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 Vuorovaikutusraportti

Karhusaaren kaavarunko ja siihen liittyviä selvityksiä:
 Karhusaaren kaavarunko ja selostus (Kaupunkisuunnittelulautakunta,

17.3.2015)
 Karhusaaren liikenteellinen selvitys (Ksv, 2016)
 Karhusaaren kaavarunkoalueen vesihuolto- ja hulevesiselvitys. (Ram-

boll Finland Oy, 2014)
 Karhusaaren rakennettavuusselvitys. (Sipti Infra Oy, 2014)
 Karhusaaren alue-energiamalli. (Granlund, 2014)

Suunnittelualuetta koskevia muita selvityksiä
 Karhusaaren vesihuollon mitoitustarkastelu. (Ramboll Finland Oy,

9.11.2018)
 Karhusaaren ja Länsisalmen alueiden lepakkoselvitys (BatHouse,

28.10.2015)
 Selvitys Karhusaaren viitasammakkotilanteesta keväällä 2015 (Jarmo

Saarikivi)

Lisäksi Östersundomin yleiskaavaa varten on laadittu lukuisia selvityksiä,
joissa Karhusaari on mukana osana yleiskaava-aluetta. Selvitykset löytyvät
nettisivuilta osoitteesta www.yhteinenostersundom.fi.

http://www.yhteinenostersundom.fi
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TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos koskee Karhusaaren eteläosan yhtä tont-
tia. Kaavamuutos on tullut vireille Karhusaaren eteläosan pienta-
lotonttien asemakaavan muutoksen (nro 12 486) yhteydessä,
mutta se päädyttiin erottamaan erilliseksi kaavaksi valmistelun
loppuvaiheessa. Karhusaari sijaitsee itäisessä Helsingissä, aikai-
semmin Sipooseen kuuluneella alueella Östersundomissa.

Tavoitteena on mahdollistaa enintään 11 pientaloasunnon raken-
taminen tontille rakennusoikeutta ja kaavan sallimaa asuntojen
lukumäärää kasvattamalla. Suunnitelma on pääosin sama kuin
Karhusaaren eteläosan pientalotonttien asemakaavan muutoksen
(nro 12 486) yhteydessä esitelty suunnitelma.

Uutta asuntokerrosalaa on 1600 k-m². Asukasmäärän lisäys on
noin 40 ihmistä.

Korttelialueet ovat yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty
yksityisen maanomistajan hakemuksen johdosta, ja ratkaisua on
kehitetty yhdessä hakijan kanssa.

Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä Karhusaaren eteläosan
pientalotonttien asemakaavan muutoksen (nro 12 486) yhtey-
dessä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 16 muistutusta, ja nähtävilläolo-
ajan ulkopuolella saapui neljä kirjettä. Kaavaehdotuksesta saatiin
lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotukseen
tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityiskohtaisesti kaavaselos-
tuksen viimeisessä luvussa.

ASEMAKAAVAN KUVAUS

Tavoitteet

Asemakaavamuutoksella viedään toteutukseen Karhusaaren kaa-
varunkoa kaupunkisuunnittelulautakunnan päätöksen mukaisesti.
Kaavarungossa esitetyt ratkaisut tutkitaan tässä vaiheessa tar-
kemmalla tasolla. Tavoitteena on helpottaa alueelle rakentamista,
mutta samalla säilyttää alueen nykyinen luonne väljästi rakennet-
tuna, vihreänä ja merellisenä pientaloalueena.

Kaavamuutoksella mahdollistetaan suuren pientalotontin jakami-
nen ja/tai täydennysrakentaminen sekä poistetaan voimassa ole-
van asemakaavan kaavamääräykset, jotka rajoittavat olevan ra-
kennusoikeuden hyödyntämistä.
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Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että alueen tunnistettavaa identiteettiä vahviste-
taan, täydennysrakentamista edistetään ja merellistä Helsinkiä
vahvistetaan.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on 9 302 m2. Asemakaavan kokonais-
kerrosala on 2 200 k-m², kaavaratkaisun myötä kerrosala lisään-
tyy yhteensä 1 600 k-m².

Kaavassa edellytetään asuntoa kohden 200 k-m² rakennusoi-
keutta. Lisäksi jokaista asuntoa kohden sallitaan sivuasunnon ra-
kentaminen. Asunnot voivat kuitenkin olla pienempiäkin kuin 200
k-m², määräävää siis on asuntojen lukumäärä, tontin koko (vähin-
tään 600 m²) ja vähimmäisrakennusoikeuden määrä tontilla (200
k-m²).

Tontille osoitettuun rakennusoikeuteen sisältyy muitakin tontille
rakennettavia rakennuksia kuten autosuojat, joten kaikkea raken-
nusoikeutta ei käytetä asuintiloihin.

Väestömäärän arvioidaan alueella kasvavan nykyisestä noin 40
asukkaalla.

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Karhusaaren eteläosassa tontit ovat tyypillisesti melko suuria ja
niille on rakennettu suurehkoja erillispientaloja piharakennuksi-
neen. Alueen yleisilme on väljästi rakennettu, vihreä ja luonnon-
alueiden ympäröimä, merellinen omakotitaloalue. Osittain maas-
ton korkeuserot ovat hyvinkin vaihtelevia. Merenlahdet ovat osin
ruovikoituneet. Kaava-alueen luoteisreunaan rajautuu Mustavuo-
ren lehto ja Östersundomin lintuvedet -Natura-alue.

Karhusaaren eteläosassa voimassa olevia asemakaavoja ei ole
kokonaan toteutettu: osa tonteista on rakentamattomia ja tonteilla
on käyttämätöntä rakennusoikeutta. Voimassa olevat kaavamää-
räykset rajoittavat tonteille kuuluvan rakennusoikeuden hyödyntä-
mismahdollisuuksia. Tonttikohtaiset rakennusoikeudet ovat joko
500 tai 600 k-m2. Kaavassa esitettyjen, ohjeellisten tonttien/raken-
nuspaikkojen lukumäärää ei saa ylittää. Tämä tarkoittaa, että tont-
teja ei ole voinut lohkoa pienemmiksi.



7 (26)

Nykytilanteessa kaava-alueella on yksi talousrakennus. Kaava-
alue on viime vuodet ollut yleiskaavan laatimista varten rakennus-
kiellossa. Rakennuskielto alueella päättyi 23.6.2018.

Erillispientalojen korttelialue (AO)

Erillispientalojen korttelialueelle saa rakentaa yksi- tai kaksiasun-
toisia pientaloja. Asunnon yhteyteen saa rakentaa sivuasunnon.
Annettuun kokonaiskerrosalaan sisältyen saa rakentaa erillisen
talousrakennuksen ja/tai autosuojan. Kokonaisrakennusoikeuden
lisäksi saa rakentaa jätekatoksen. Lisäksi saa rakentaa venevajan
ja kaksi saunarakennusta, joista saunojen tulee sisältyä osoitet-
tuun kokonaiskerrosalaan.

Suurin sallittu kerrosluku on kaksi ja puoli ((½)III). Rakennuksen
julkisivun ja vesikaton pinnan leikkauslinjan enimmäiskorkeus on
ylärinteen puolella 7,5 m ja alarinteen puolella 10,5 m.

Vesialue (W)

Vesirakennushankkeita valmisteltaessa on erityisesti huomioitava
mahdollinen vedenalainen kulttuuriperintö sekä uposkasvillisuus-
ja linnustoarvot.

Liikenne

Lähtökohdat

Östersundomin yleiskaavassa joukkoliikenne perustuu tulevaisuu-
dessa metroon ja sen liityntäliikenteeseen myös Karhusaaren
osalta. Karhusaaren linja-autoliikennettä lisätään ja katuverkkoa
täydennetään maankäytön kasvaessa ennen metron rakenta-
mista.

Nykytilanteessa liikkumisen yhteydet keskittyvät Karhusaaren-
tielle, joka on ainoa maaliikenneyhteys saarelle. Liikkuminen on
vahvasti henkilöautopainotteista.

Kaava-alueen lähimmät linja-autopysäkit ovat Karhusaarentiellä
alle 500 metrin etäisyydellä. Helsingin seudun liikenteen linja 93K
liikennöi Karhusaarentietä Itäkeskuksen ja Landbon välillä. Linja-
autoja kulkee ruuhka-aikaan Itäkeskuksen suuntaan kaksi tun-
nissa.

Kadut ovat pientaloalueen tonttikatuja, joilla ei ole alueen ulko-
puolista läpiajoliikennettä. Liikennemäärät kaduilla ovat pieniä,
noin 100 ajoneuvoa vuorokaudessa.
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Alueen isommilla tonttikaduilla  Reelingillä ja Merikapteenintiellä,
on erillinen kevyen liikenteen väylä, joka on käytännössä vain jal-
kakäytävän levyinen. Katujen pyöräliikenne on tarkoitus sijoittaa
ajoradalle. Alueelle laaditaan myöhemmin liikenteen ohjaussuun-
nitelma, jossa tällä hetkellä osittain epäselvä järjestely tarkiste-
taan pyöräliikenteen suunnitteluohjeiden mukaiseksi.

Kaavaratkaisu

Alueen katuverkko säilyy pääosin nykyisenä. Kaava-alueeseen
rajautuu uusi katuosuus: Kölikujan jatke. Katualueiden leveys jat-
keella on 10 m. Poikkileikkauksissa on varaus erilliselle jalkakäy-
tävälle. Ajoradan leveys mahdollistaa kadunvarsipysäköinnin toi-
sella reunalla.

AO-tonteilla edellytetään 2 autopaikkaa asuntoa kohden. Asuntoa
kohden vähintään yksi autopaikka tulee sijoittaa katokseen tai ra-
kennukseen.

Palvelut

Lähtökohdat

Karhusaaren julkiset palvelut rajoittuvat Helsingin seudun liikenne
-kuntayhtymän (HSL) bussiliikenteeseen ja Helsingin seudun ym-
päristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) kierrätyspisteisiin. Lähin
koulu ja kunnallinen päiväkoti (suomen- ja ruotsinkieliset), samoin
kuin nuorisotila sijaitsevat noin kolmen kilometrin päässä Sakarin-
mäessä.

Lähimpään Uuden Porvoontien varressa sijaitsevaan päivittäista-
varakauppaan on matkaa noin kolme kilometriä.

Karhusaaren kiinteistöt Oy:n hallinnassa on läheiset urheilu-
alue/pallokenttä sekä Skadaholmenin venesatama ja uimaranta.

Kaava-alueen läheisyydessä, Winbergin satamassa toimii kesäi-
sin kauppa ja kahvila. Winbergin satamassa on myös polttoainei-
den jakelupiste. Satama on myös Sipoon ja Helsingin itäsaaristoa
kesäisin palvelevan kauppaveneen huolto- ja kotisatama.

Esteettömyys

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.
Korkeusvaihtelut tulee huomioida uusien reittien suunnittelussa.
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Luonnonympäristö ja -suojelukohteet

Lähtökohdat

Alueen korkeuserot ovat hyvin vaihtelevia. Maisemalliselta luon-
teeltaan Karhusaari kuuluu sisäsaaristoon. Merenlahdet ovat
melko ruovikoituneita.

Kaava-alueen luoteiskulmaan rajautuu Mustavuoren lehto ja Ös-
tersundomin lintuvedet Natura 2000-alue. Kapellvikenin osa-alue
sisältyy vuonna 1982 vahvistettuun lintuvesien suojeluohjelmaan.
Alueen pääasiallinen arvo on linnustossa. Talosaaren pohjoisran-
nalla sijaitsee luonnonsuojelulailla rauhoitettu alue, Östersundo-
min lintuvedet. Natura 2000-alue ja luonnonsuojelualue menevät
osittain päällekkäin.

Kuva 1. Vihreällä on Natura-alue ja violetilla Östersundomin lintuvedet-luonnonsuojelu-
alue

Linnusto on Karhusaaren lähialueilla runsas ja monilajinen. Erityi-
sesti kaava-alueen läheisyydessä sijaitsevat Kapellvikenin ja Karl-
vikenin merenlahdet ovat tärkeitä elinympäristöjä monille harvi-
naistuneille lintulajeille. Kapellvikenin linnustollisesti arvokas
kohde on Helsingin luontotietojärjestelmässä arvoluokassa II ja
Husön metsä arvoluokassa III.



10 (26)

Kuva 2. Arvokkaat lintukohteet Kapellviken ja Husön (Talosaaren) metsä.

Kuva 3 Tärkeät lintualueet 2017. Kaava-alueen länsipuolella on Östersundominlahden
ja eteläpuolella Talosaaren metsän lintualue.

Karhusaaren lepakkoselvityksen (Bathouse 2015) mukaan Karhu-
saaren eteläosissa on I- ja II- luokan lepakkoalueita. Mastokujan
alueella on I-luokan lisääntymis- ja levehdyspaikka, jonka hävittä-
minen tai heikentäminen on luonnonsuojelulaissa kielletty. Ranta-
vajassa (Mastokuja 11) on aikaisempina vuosina ollut kohtalaisen
paljon lepakoiden ulostetta, mutta vuoden 2015 tarkastuskäynnillä
havaintoja ei ollut.
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Kuva 4. Karhusaaren II-luokan lepakkoalueita. I-luokan kohteita ei ole kuvattu kartalla
luonnonsuojelusyistä.

Kaavaratkaisu

Kaava-alueeseen sisältyvä Natura-alueen osa on esitetty kaa-
vassa.

Luontoarvoja turvaamaan on kaavaan rajattu osa-alue luo-1. Luo-
1 sijoittuu Kapellvikeniin ja sen viereisen tontin osaan. Kaavamää-
räyksen mukaan aluetta koskevissa toimenpiteissä on otettava
huomioon viereinen Natura-alue ja merenlahden linnustoarvot.
Alueelle saa sijoittaa hulevesien hallintarakenteita.

Ilmastonmuutokseen varautuminen on huomioitu määräämällä
alimmasta rakentamiskorkeudesta. Alimmat rakentamiskorkeudet
perustuvat Helsingin kaupungin ja Ilmatieteen laitoksen poijututki-
mukseen Turvalliset rakentamiskorkeudet Helsingin rannoilla vuo-
sina 2020, 2050 ja 2100 (2016). Tutkimuksessa alueen alin ra-
kentamiskorkeus-suositus vuoden 2100 tilanteessa on N2000
+3,54 metriä. Luvun määrittelyssä on huomioitu aallon- ja veden-
korkeustietoja. Lisäksi on annettu merkinnät ja määräykset kos-
kien hulevesien johtamista, viivytystä sekä käsittelyä tonteilla (ks.
kohta yhdyskuntatekninen huolto).

Alueen maastonmuotoja ja maisemallista ilmettä on pyritty kaava-
ratkaisuin säilyttämään. Tonteilla siihen vaikuttavat mm. raken-
nusoikeus, rakennusala, kerrosluku ja määräykset mm. rakennus-
ten enimmäiskorkeudesta, istuttamisesta sekä rantarakenteiden
synnyttämästä ympäristökuvasta.
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Yhdyskuntatekninen huolto

Lähtökohdat

Alueen vesihuollosta vastaa Sipoon Vesi. Talousvesi kaava-alu-
eelle tulee Tuusulan seudun vesilaitos kuntayhtymältä. Jätevedet
johdetaan HSY:n Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle. Etelä-Kar-
husaaressa on matalapaineviemäröintijärjestelmä (LPS), johon
liittyy tonttikohtaiset jätevedenpumppaamot.

Vesi- ja viemärijohdot ovat pääosin asennettu roudattomaan sy-
vyyteen, mutta Reelingin länsiosan, Mastokujan ja Kölikujan vie-
märi- ja vesijohto ovat lämpöeristettyjä ja varustettu saattolämmi-
tyksellä (Ramboll 2014).

Karhusaaren toiminta-alue tullaan siirtämään HSY:lle vesihuollon
kehittämissuunnitelman suunnittelukaudella 2017-2026 (Kaupun-
kiympäristön julkaisuja 2018:4). Ennen toiminta-aluemuutosta
vastaa Sipoon Vesi Karhusaaren alueen vesihuoltoverkoston pie-
nimuotoisesta täydentämisestä.

Hulevesiviemäröintiä alueella ei yksittäisiä osuuksia lukuun otta-
matta ole. Sipoon Vesi ei vastaa hulevesiviemäröinnistä toiminta-
alueellaan. Hulevesiviemäröinnin hallinnoinnista tulee sopia alu-
eella.

Karhusaaressa ei ole kaukolämpöverkkoa.

Kaavaratkaisu

Alueen tontit liittyvät Kölikujan vesijohtoon ja matalapaineviemäri-
järjestelmään. Kiinteistökohtaisten pumppaamojen rakentaminen
ja ylläpito ovat tontinomistajien vastuulla.

Rakentaminen lisää läpäisemättömän pinnan määrää alueella ny-
kytilanteeseen verrattuna. Tämä voimistaa hulevesivirtaamia ja
virtaamahuippuja sekä huonontaa huleveden laatua. Hule- ja tul-
vavesien poisjohtamiseksi on kaavakartalla osoitettu 6 metriä le-
veä tulvareitti ja maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.
Kadun kuivatus on esitetty toteutettavaksi tulvareitin sijaintia mu-
kailevalla hulevesiviemärillä, joka purkaa mereen tulvareitin länsi-
päässä. Tulvareitti määräytyy kadun tasauksen alimman kohdan
mukaan.

Purkupisteen läheisyyden vuoksi tulee hulevesien hallinnassa pai-
nottaa vesien puhtautta. Kaavassa esitetyllä hulevesien viivytyk-
seen varatulla alueella tulee keskittyä hulevesien laadulliseen hal-
lintaan. Laadullinen hallinta voidaan toteuttaa esimerkiksi laskeu-
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tusaltaalla, kasvillisuuspainanteella tai kosteikkorakenteella. Hule-
vesien hallinnassa tulisi erityisesti kiinnittää huomiota kaduilla
muodostuvien hulevesien korkeaan kiintoainespitoisuuteen.

Tonteilla syntyvät hulevedet tulee viivyttää ja mahdollisuuksien
mukaan imeyttää tontilla.

Lumet suositellaan kerättäväksi ja sijoitettavaksi hajautetusti hule-
vesien hallintarakenteiden yläpuolelle niin, että sulamisvedet on
helposti johdettavissa hallintarakenteeseen. Lumien sijoittamista
varsinaiseen hulevesirakenteeseen tai purkureitille ei suositella.

Kiinteistöjen lämmitys järjestetään jatkossakin kiinteistökohtaisin
ratkaisuin.

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden
kunnostaminen

Lähtökohdat

Alueen maanpinta vaihtelee asemakaava-alueella merenpinnan
tasolta noin tasolle +12. Tontilla maanpinnan korkeuden vaihtelu
on melko suurta. Tontti rajautuu mereen. Tontin maaperä on ran-
nan puolella savista ja itäpuolella kallioista.

Kuva 6. Rakennusgeologinen maaperäkartta (GTK). Sininen väri kuvaa savea, vaalea
moreenia, punainen kalliota, vihreä hiekkaa, liila silttiä, keskiharmaa turvetta, tumman-
harmaa liejua ja raidoitettu harmaa täytemaata.

Kaavaratkaisu

Tavoitteena on rakentaminen tontilla niin, että maastoa tarvitsisi
muokata mahdollisimman vähän. Yleinen perustamistapa on kal-
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lion varaan perustaminen, joko suoraan tai murskearinan välityk-
sellä. Kallioisilla alueilla rakentaminen voi edellyttää louhintaa.
Pehmeän maakerroksen alueilla voi kyseeseen tulla paaluperus-
tus. Rantaan ulottuvilla tonteilla maan pintaa on korotettava, jotta
asuinrakennukset saa rakennettua vaadittuun +3.5 metrin korkeu-
teen merenpinnasta. Maanpinnan korottamisesta saattaa aiheu-
tua tarve pohjanvahvistukselle painumien sekä maaperän vaka-
vuuden hallitsemiseksi.

Kaava-alueen tontilla on stabiliteettiongelmia johtuen pehmeistä
maakerroksista ja alhaisesta maanpinnan korkotasosta. Stabili-
teettiongelma voidaan hoitaa massanvaihdolla, kevennyksellä tai
jollain muulla tapauskohtaisesti suunnitellulla pohjanvahvistusme-
netelmällä. Liitekartalla on esitetty mahdollisia perustamistapoja.

Nimistö

Kölikujan jatkeen yhteydessä yhden rakennetun tontin (Mastokuja
13) ja yhden rakentamattoman (Mastokuja 11) osoitteet muuttu-
vat.

Vaikutukset

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Kölikujan kuivatus ja alueen tulvareitti edellyttää investointeja
kaava-alueella. Kustannukset on huomioitu Karhusaaren etelä-
osan pientalotontit -kaavassa (nro 12486). Hulevesiviemäröinnin
hallinnoinnista tulee sopia.

Karhusaaren eteläosan ja Skutholmenin vesihuoltoverkon toimin-
tavarmuuden parantamiseksi on Karhusaaren vesihuollon mitoi-
tustarkastelussa (Ramboll 2018) esitetty toimenpiteitä, joiden ko-
konaiskustannus on noin 0,65  0,75 milj. euroa. Toimenpiteet ei-
vät varsinaisesti aiheudu tästä kaavasta, ja ne palvelevat koko
Karhusaarta. Kesäkuussa valmistuva Östersundomin vesihuollon
kapasiteetti ja palvelutaso -selvitys (Sitowise) tulee antamaan lisä-
tietoa vesihuollon investointitarpeesta. Päätökset vesihuollon in-
vestoinneista tekee Karhusaaren vesihuollosta vastaava taho.

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Maankäyttökorvauk-
sista sovitaan maanomistajan kanssa käytävissä maapoliittisissa
neuvotteluissa.

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun
ympäristöön
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Alueella tulee asemakaavamuutoksen myötä tapahtumaan tiivis-
tymistä, mutta pientaloalueen luonne tulee säilymään. Nykytilan-
teeseen nähden, jossa voimassa olevaa asemakaavaa ei ole ko-
konaan toteutettu, on muutos merkittävä, mutta paikallinen.

Rakentaminen olevaan yhdyskuntarakenteeseen ja olevan infran
varteen on järkevää ja parantaa myös alueen palveluiden säily-
mis- ja kehittymismahdollisuuksia.

Vaikutukset luontoon ja maisemaan

Alueen yleisilme säilyy, mutta muuttuu rakennetummaksi. Ranta-
tonttien rakentaminen muuttaa maisemaa paikallisesti. Rakenta-
misella ei ole merkittäviä vaikutuksia merellisiin näkymiin.

Östersundomin yhteistä yleiskaavaa koskien on vuosina 2013
2017 laadittu eri kaavavaihtoehdoista 4 kpl luonnonsuojelulain 65
§ mukaisia Natura-vaikutusten arviointeja. Karhusaaren kaavarat-
kaisu on sisältynyt arviointeihin, eikä arvioinneissa ole Karhusaa-
ren osalta ilmennyt vaikutuksia Natura-alueen arvoihin. Asema-
kaavamuutoksen ei arvioida aiheuttavan vaikutuksia Mustavuoren
lehto ja Östersundomin lintuvedet -Natura-alueen arvoihin.

Rakennettaessa tontille osoitteessa Mastokuja 11 tulee olevan
rantavajan luona tarkistaa lepakkotilanne. Lepakoiden lisäänty-
mis- tai levähdyspaikan hävittäminen tai heikentäminen on luon-
nonsuojelulailla kielletty. Poikkeuslupaa haetaan ELY-keskuk-
selta.

Lisääntyvän asukasmäärän myötä kallioalueet altistuvat kulutuk-
selle. Muiden luontoarvojen osalta arvioidaan vaikutusten olevan
vähäisiä.

Vaikutukset ihmisten elinympäristöön ja liikenteeseen

Karhusaaren kaavarungon yhteydessä on arvioitu Karhusaaren
väestönkasvun mahdollisuuksia. Kaavamuutos nojaa kaavarun-
gon mitoitukseen, jonka mukaan eteläisen Karhusaaren asukas-
määrä voisi olla suurusluokaltaan reilu 1 000 asukasta ja pohjoi-
sen noin 5 000. Kaavan toteuttaminen lisää koko Karhusaaren vä-
estöä nykytilanteen noin 400:stä arviolta 40 asukkaalla. Seuraus-
vaikutukset Karhusaaren pohjoisempiin osiin ovat pieniä.

Alueen ajoneuvoliikenne kasvaa vähän, mutta liikenteen vaikutuk-
set ovat pieniä. Jalankulun olosuhteet paranevat Kölikujan jatkeen
johdosta.
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Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen

Asemakaavamuutos mahdollistaa hulevesi- ja tulvareitin tontilla.
Hulevesijärjestelmää täydentää aluevaraus hulevettä puhdista-
valle ja viivyttävälle rakenteelle.

Hulevesiviemäröinnin hallinnasta ja vastuurajapinnoista tulee so-
pia.

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön

Tontilla on nykyisin ainoastaan yksi talousrakennus.

TOTEUTUS
Rakentaminen edellyttää erillistä sitovaa tonttijakoa. Tonttijako ei
ole sidottu kaavassa esitettyyn ohjeelliseen tonttijakoon. Tontin
voi jakaa yhteen tai useampaan tonttiin riippuen rakennusoikeu-
den määrästä (vähintään 200 k-m²/tontti), tontin koosta (vähintään
600 m²/tontti) ja muista tontin ominaispiirteistä. Tonttijakoa haetta-
essa on huomioitava määräys siitä, että tontin pinta-alasta vähin-
tään 50 % on säilytettävä luonnontilaisena tai istutettava. Raken-
taminen on mahdollista myös yhtiömuotoisena yhdelle tontille.

Asuntojen enimmäislukumäärä on sidottu kaavatontille osoitet-
tuun rakennusoikeuden määrään. Asuntoja saa rakentaa korkein-
taan 1as/200 k-m². Asunnon ei kuitenkaan tarvitse olla 200 k-m²
kokoinen, vaan se voi kokonaisrakennusoikeuden puitteissa olla
sitä pienempi tai suurempi. Osa kokonaisrakennusoikeudesta
käytetään muiden tilojen, kuten autosuojan rakentamiseen.

Havainnekuvan tarkoitus on esimerkinomaisesti havainnollistaa
miten rakennukset voi tontille sijoittaa. Myös havainnekuvassa
esitetyt rajat ovat vain esimerkkejä siitä, miten tontin hallinnan voi
jakaa.

Kaavassa esitetään muutoksia voimassa olevan asemakaavan
tontinrajoihin. Näitä ovat voimassa olevan kaavan korttelin 109
tontit 7 ja 8. Lisäksi tonttiin on liitetty pieni alue voimassa olevan
asemakaavan jalankululle ja polkupyöräilylle varattua katualuetta.

Kaupunki valmistelee asemakaavan muutoksen perusteella
maankäyttösopimuksen maanomistajien kanssa käytävissä neu-
votteluissa.

Tontin perustamisessa ja rakentamisessa on otettava huomioon
viereisen katualueen korko. Kaavakartalla on tarpeellisissa kohdin
esitetty ohjeelliset korkeusasemat esim. tilanteissa, joissa maan-
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pinnan taso nykytilanteessa laskee tai nousee voimakkaasti ka-
dulta tontille ajettaessa, tai joissa korkeusasemaa voidaan nostaa
rakentamisen mahdollistamiseksi. Tontin toteutuksessa tulee
myös ottaa huomioon, että uusien katualueiden luiskat saattavat
ulottua tontin puolelle. Lopulliset tonttikorkeudet tulee sovittaa
asemakaavan hyväksymisen jälkeen laadittavien katusuunnitel-
mien korkoihin.

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa.

Tulviminen, aaltoilu ja merenpinnan nousu on otettu huomioon
esittämällä alimpana rakentamiskorkeutena tutkimuksissa esitetty
turvallinen rakentamiskorkeus. Hulevesien viivytysalueet ja tulva-
reitit on osoitettu perustuen laadittuun vesihuolto- ja hulevesiselvi-
tykseen.

Maakuntakaava

Karhusaaressa on voimassa maakuntakaavaksi muuttuneita van-
hoja seutukaavoja ja Maakuntakaava 2000. Maakuntakaavassa
alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (A).

Kuva 7. Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmästä (2017).
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Östersundomin alueen 2. vaihemaakuntakaava hyväksyttiin Uu-
denmaan maakuntavaltuustossa kesäkuussa 2018.Maakuntakaa-
vassa Karhusaari on merkitty raideliikenteeseen (itämetron jatke)
tukeutuvaksi taajamatoimintojen alueeksi. Kaavan hyväksymis-
päätöksestä on valitettu, ja hallinto-oikeus on kieltänyt päätöksen
täytäntöönpanon.

Kuva 8. Ote nähtävillä olleesta Östersundomin alueen 2. vaihemaakuntakaavasta.

Kaavaratkaisu on maakuntakaavoituksen tavoitteiden mukainen.

Yleiskaava

Alueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Öster-
sundomin alueelle on laadittu kuntien (Helsinki, Sipoo, Vantaa)
yhteinen yleiskaava, joka hyväksyttiin joulukuussa 2018. Yleis-
kaavassa alue on osoitettu pientalovaltaiseksi alueeksi. Kölikujan
ja Mastokujan kautta on merkitty kulkemaan seudullinen rantarait-
tiyhteys.
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Kuva 10. Ote Östersundomin yhteisestä yleiskaavasta, tarkistettu kaavaehdotus
19.6.2018

Nyt laadittu kaavaratkaisu on yleiskaavan mukainen.

Asemakaavat

Alueella on voimassa Sipoon kunnan laatima asemakaava nro
753014 (tullut voimaan 10.11.2005). Kaavan mukaan tontit on va-
rattu sivuasunnollisille (AO-3) erillispientaloille. Tonttikohtaiset ra-
kennusoikeudet ovat 600 k-m2. Kaavassa esitettyjen, ohjeellisten
tonttien lukumäärää ei saa ylittää. Mastokujan jatke on osoitettu
jalankululle ja polkupyöräilylle varattuna katuna, jolla on tontille
ajo sallittu.

Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Rakennuskiellot

Kaavamuutosalueen länsiosassa on 23.6.2018 asti ollut voimassa
maankäyttö- ja rakennuslain 38 §:n 1 momentin mukainen raken-
nuskielto sekä maankäyttö- ja rakennuslain 128 §:n 1 momentin
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mukainen toimenpiderajoitus Östersundomin yhteisen yleiskaa-
van laatimista varten. Kaavamuutosalue ei ole enää rakennus-
kielto- ja toimenpiderajoitusalueella.

Muut suunnitelmat ja päätökset

Kaupunkisuunnittelulautakunta on 17.3.2015 hyväksynyt Karhu-
saaren kaavarungon jatkossa laadittavien asemakaavamuutosten
ja poikkeamispäätösten pohjaksi.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan.

Maanomistus

Kaavamuutosalue on kokonaisuudessaan yksityisomistuksessa.

Muut lähtökohdat

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla.

SUUNNITTELU- JA KÄSITTELYVAIHEET

Vireilletulo

Kaavoitus on tullut vireille 14.3.2017 tontin omistajien hakemuk-
sista. Kaavamuutostyö tuli vireille Karhusaaren eteläosan pienta-
lotonttien asemakaavan muutoksen (nro 12 486) yhteydessä,
mutta se päädyttiin erottamaan erilliseksi kaavaksi valmistelun
loppuvaiheessa.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
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 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Sipoon Energia Oy
 Sipoon Vesi
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-

kus)

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston
nähtävilläolo

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, kaavaluonnos sekä muu val-
misteluaineisto olivat nähtävillä mielipiteitä varten Karhusaaren
eteläosan pientalotonttien asemakaavan muutoksen (nro 12 486)
yhteydessä keväällä 2017, jolloin aineistoa esiteltiin yleisötilaisuu-
dessa ja kaavapäivystyksissä. Tällöin esitetyt mielipiteet on otettu
kaavan valmistelussa huomioon.

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta
ilmoitettiin osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/ksv sekä
lehti-ilmoituksella Helsingin uutisissa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineisto olivat
nähtävillä 23.3. 13.4.2017 seuraavissa paikoissa:
 Sakarinmäen koulu, Knutersintie 924
 Winbergin satama, Karhusaarentie 34
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Asukastilaisuus pidettiin 28.3.2017 klo 17.30 18.30 Sakarinmäen
koululla. Lisäksi järjestettiin kaavapäivystys ma 3.4.2017 klo 17
19 kaupunkisuunnitteluvirastossa.

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista (koskien laajempaa
kaavakokonaisuutta nro 12486, johon Mastokuja 11 sisältyi)

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat kulttuuriperintöön, kau-
punkikuvaan, tonttien perustamistapaan ja luontoarvojen huomi-
oon ottamiseen. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon
kaavatyössä siten, että rakennussuojelumerkintää sekä apura-
kennuksia koskevia määräyksiä muutettiin. Selostusta on täyden-
netty tarvittavilta osin.

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

http://www.hel.fi/ksv
http://www.hel.fi/suunnitelmat.Asukastilaisuus
http://www.hel.fi/suunnitelmat.Asukastilaisuus
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Yhteenveto mielipiteistä (koskien laajempaa kaavakokonai-
suutta nro 12486, johon Mastokuja 11 sisältyi)

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat alueen tiivistämiseen, yhtiömuotoiseen
rakentamismahdollisuuteen ja sitä myötä alueen luonteen muuttu-
miseen, viheralueiden menetykseen, rakennusten kerroslukuun ja
korkeuteen, merellisten näkymien menetykseen, Kölikujan jatka-
miseen sekä melontapaikan sijaintiin ja siihen liittyvään pysäköin-
tiin. Osassa mielipiteitä toivottiin tontin vähimmäiskoon määrittelyä
ja osassa oman tontin rakennusoikeuden nostoa. Uutta kävelyn ja
pyöräilyn katua pidettiin hyvänä ja toivottiin sen nopeaa toteu-
tusta.

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että raken-
nusten kerroslukumerkintää täsmennettiin määräämällä raken-
nuksen korkeus erikseen ylä- ja alarinteen puolella, melontapai-
kan pysäköintimääräystä muutettiin, muodostettaville tonteille an-
nettiin vähimmäiskokomääräys ja muutaman tontin rakennusoi-
keuden määrää korjattiin vähäisesti. Selostusta on täydennetty
tarvittavilta osin.

Kirjallisia mielipiteitä saapui 14 kpl. Näiden lisäksi palautetta on
annettu kaavapäivystyksissä, sähköpostitse ja puhelimitse. Pa-
laute on koskenut useimmiten omaa tonttia.

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot

Ennen kaavamuutoksen vireilletuloa kaavamuutosalueesta oli
kolme vaihtoehtoista luonnosta, joihin kyseisen alueen asukkaat
ottivat kantaa. Vaihtoehdot erosivat toisistaan riippuen Kölikujan
jatkeen pituudesta ja sijainnista, millä on vaikutusta mm. kaava-
muutokseen sisällytettävien tonttien määrään, rakentamismahdol-
lisuuksiin ja alueen saavutettavuuteen. Kaavaluonnokseen vali-
koitui vaihtoehto, jossa Kölikujan jatke palvelee mahdollisimman
monta tonttia, on kunnallistekniikan toteuttamisen kannalta paras
sekä linjaukseltaan suorin.

Ehdotusvaiheessa tehdyt merkittävimmät muutokset (kos-
kien laajempaa kaavakokonaisuutta nro 12486, johon Masto-
kuja 11 sisältyi)

 Kaava-alueeseen on sisällytetty kaksi uutta tonttia, joista toi-
sessa on kyse alueiden yhteisjärjestelystä (Majakkakuja 4) ja
toisessa kahden tontin välisen rajan siirrosta (Reelinki 28)

 Kaavaluonnoksen tontteja on yhdistetty hakijoiden toiveesta
 Uusi nimistö lisätty
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 Korttelin 58127 tontti 3: liittymäkielto poistettu, rakennusalaa
kasvatettu, luonnosvaiheessa esitetystä tontista liitetty olevan
muuntamon rakennusala katualueeseen

 AP-tontilla kerrosluvun nosto
 Muutamalla tontilla rakennusoikeuden lisäys
 VU-alue: rakennusalan supistaminen, hulevesien viivytysalu-

een lisäys, määräysmuutoksia
 Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa lisätty kortteliin

58109 tontille 11, kortteliin 58121 tontille 4 sekä VU-alueelle
 Tulvareitti ja maanalaista johtoa varten varattu alueen osa li-

sätty kortteliin 58128 tontille 10
 Uusi ohjeellinen muuntamon rakennusala osoitettu Kölikujan

päähän
 Määräysmuutoksia - erityisesti rakennusten korkeus ja tontin

minimikoko
 Ohjeellisia korkeusasemia muutettu
 Kortteli- ja tonttinumerointia muutettu

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 1.12.2017-8.1.2018

Kaavaehdotus on ollut kertaalleen nähtävillä Karhusaaren etelä-
osan pientalotonttien asemakaavan muutoksen (nro 12 486) yh-
teydessä 1.12.2017 -  8.1.2018. Tällöin esitetyt muistutukset ja
lausunnot on otettu kaavan valmistelussa huomioon.

Kaavaehdotus esiteltiin kaupunkiympäristölautakunnalle
31.10.2017 ja lautakunta päätti asettaa kaavaehdotuksen nähtä-
ville.

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 39 päivän ajan.

Muistutukset ja kirjeet (koskien laajempaa kaavakokonaisuutta nro 12486, jo-
hon Mastokuja 11 sisältyi)

Kaavaehdotuksesta tehtiin 16 muistutusta. Nähtävilläoloajan ulko-
puolella saapui neljä kirjettä. Muistutuksissa esitetyt huomautuk-
set kohdistuivat Merimiehenkujan päähän osoitettuun urheilu- ja
virkistyspalvelujen alueeseen (VU), sen käyttötarkoitukseen me-
lonta- ja lautailuharrastuspaikkana sekä alueelle sijoittuviin auto-
paikkoihin. Lisäksi huomautukset kohdistuivat Natura-alueen huo-
mioon ottamiseen, Kölikujan jatkamiseen, Karhusaaren kiinteistöt
Oy:n viheralueiden kaavoittamiseen, tonttien lohkomiseen, ko-
koon ja tehokkuuteen, tontinomistajien yksittäisiin toiveisiin sekä
rakennusten kerroslukuun ja korkeuteen. Lisäksi otettiin kantaa
alueen ilmeen säilymiseen, liikennejärjestelyihin ja liikennesuunni-
telmaan, asemakaavamuutoksen ajoitukseen sekä asukastilai-
suuden poisjääntiin. Kirjeissä esitetyt huomautukset kohdistuivat
melontapaikkaan ja sen pysäköintiin, havainnekuvaan sekä Kar-
husaarentiehen.
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Viranomaisten lausunnot (koskien laajempaa kaavakokonaisuutta nro 12486,
johon Mastokuja 11 sisältyi)

Kaavaehdotuksesta saatiin lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtä-
villä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat lisäraken-
nusoikeuden määrittelyyn, (asukasmäärän) vaikutuksiin kaava-
alueen ulkopuolella, havainnekuvan ja luo-1-merkinnän tarkkuu-
teen, liikenteen kuvaukseen, talous- ja jäteveden sekä huleve-
siviemäröinnin vastuisiin ja johtokujien merkitsemiseen.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 Keravan Energia (ei lausuttavaa)
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-

kus)
 kaupunginmuseo
 pelastuslautakunta

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-
sesta saaduista muistutuksista, kirjeistä ja viranomaisten lausun-
noista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-
teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset (kos-
kien laajempaa kaavakokonaisuutta nro 12486, johon Mastokuja
11 sisältyi):

Muistutusten johdosta:
 Näkösuojaksi VU-alueen autopaikoille on lisätty istutettava

osa, jolla on oltava puu-
 VU-aluetta koskevasta me-rakennusalasta poistettiin mää-

taa rakennusalan ulkopuolelle, kuitenkin vähintään 2 m
etäisyydelle tontin rajasta. Autopaikat on maisemoitava is-

paikat 2 metrin päähän viereisen tontin puoleisesta rajasta,
jää muille toiminnoille enemmän tilaa ja samalla ne ovat
vähemmän näkyvällä paikalla.

 Tontin vähimmäiskoko muutettiin 500:stä 600:een m².
 Merikapteenintie 21/23 tontille osoitetusta 6 metriä leve-

ästä tulvareitistä hakijalle kohdistuvaa haittaa lievennettiin
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niin, että puiston puoleisella puolella rakennusalaa vastaa-
vasti siirrettiin 2 metrin päähän rajasta.

ELY-keskuksen lausunnon johdosta:
 Mastokuja 11 kohdalla oleva alueen osa, jota koskevissa

toimenpiteissä on otettava huomioon viereinen Natura-alue
ja merenlahden linnustoarvot (luo-1), on muutettu tarkoituk-
senmukaisemmaksi.

 Kaavamääräyksiä on etenkin rakentamista koskevien mää-
räysten osalta ryhmitelty ja sanajärjestystä muutettu siten,
että on selkeämmin luettavissa, mitä kaavassa merkittyyn
rakennusoikeuteen sisältyy ja mitä sen lisäksi saa raken-
taa

Muun vuorovaikutuksen johdosta:
 Karhusaaren kiinteistöt Oy:n ja yksityisten maanomistajien

keskenään sopimat maanvaihdot on huomioitu tekemällä
tarpeelliset muutokset kaavaan:

 Majakkakuja 2 pohjoispuolella olevan VL-alueen liit-
täminen tonttiin jätettiin pois tästä kaavasta. Muutos
pienentää kaava-aluetta hieman, ja yksi tontti pois-
tuu.

 VL-alueen osan liittäminen Merikapteenintie 5 tont-
tiin poistettiin. Muutos pienentää kaava-aluetta hie-
man.

 Poiju 4 pohjoispuolella olevan VL-alueen liitosta
tonttiin pienennettiin. Muutos pienentää kaava-alu-
etta hieman. Muutoksen myötä kahden korttelin väli-
nen raja poistui.

 Tehtiin edellisistä muutoksista johtuvat muutokset kortteli-
ja tonttinumeroihin.

Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta:
 Kaavaehdotuksen nähtävilläolon jälkeen tunnistettiin Köli-

kujan ja Kölikujan jatkeen korkotasauksen tarkistamistarve.
Kadun korkoasemalla on merkitystä myös hule -ja tulvave-
sien johtamiselle. Asian varmistamiseksi päätettiin tilata
konsulttityönä päivitys laadittuun yleissuunnitelmaan. Päivi-
tetyn suunnitelman perusteella tehtiin seuraavat muutokset
kaavakarttaan:

 Korjattiin Kölikujan jatkeen ja sen varren tonttien oh-
jeellisia likimääräisiä korkeusasemia. Kadun matalin
kohta siirtyi Kölikujan päästä hieman etelämmäs.

 Alimman kohdan siirtymisestä johtuen Mastokuja 11
tontilla tulvareitti osoitettiin alkumatkalla hieman eri
kohtaan, mikä kavensi rakennusalaa hieman. Li-
säksi katualueella ollut ohjeellinen hulevesien viivy-
tystä varten varattu alueen osa poistettiin ja sen si-
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jaan lisättiin luo-1-merkintää koskevaan määräyk-

hjeellinen) ra-

singissä yleisemmin käytössä olevaksi merkinnäksi et eli

rakentaa rakennusal
kennusalan ulkopuolelle saa rakentaa venevajan, kuitenkin

Näin kaikille kaavan sallimille rakennuksille on määritelty
enimmäiskorkeus.

 Muutettiin hu-merkinnän selitys muotoon: "Ohjeellinen alu-
een osa, jolle saa sijoittaa hulevesien hallintarakenteita."

Aineistoon tehdyt täydennykset (koskien laajempaa kaavakoko-
naisuutta nro 12486, johon Mastokuja 11 sisältyi):

 Lisätty selostuksen liite 4 Kölikujan yleissuunnitelma.
 Havainnekuvaa, liikennesuunnitelmaa sekä vesihuollon yleis-

suunnitelma-liitekarttaa on päivitetty edellä mainittujen muu-
tosten johdosta.

 Lisäksi havainnekuvaa on päivitetty tontilla Majakkakuja 2,
tontilla Merikapteenintie 20 sekä Merimiehenkujan loppu-/ Me-
rimiehenpolun alkupäässä.

 Kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-
den osalta.

 Kaavaselostusta on päivitetty kaavaan tehtyjen muutosten
sekä jatkosuunnittelun johdosta.
Kirjoitusvirhe on korjattu kaavan pohjakartan voimaan jää-
vässä ajantasa-asemakaavassa.

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-
teltu asianomaisten hallintokuntien kanssa. Niitä, joiden etua
muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla tai maan-
omistajatapaamisissa.

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen
nähtävilläolon jälkeen.

Helsingissä, 29.5.2019
Marja Piimies



















































































Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
on kuitenkin oletettu, että palovesiasemalle johtava putki on
kooltaan 110 M.

Karhusaarentie

Karhutorpantie

Merikapteenintie

Ree
linki

Palovesiasema

Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)
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Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
putkilinja mallinnettu näillä putkiko'illa.
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Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)
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Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
on oletettu, että putkilinja on kuitenkin kooltaan 110 M.
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Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)
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Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
on oletettu, että putkilinja on kuitenkin kooltaan 110 M.
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Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)
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Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
on oletettu, että putkilinja on kuitenkin kooltaan 110 M.
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Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)
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Karhusaarentie

Verkostokartalla palovesiasemalle johtavan vesijohtolinjan
putkikooksi merkitty 50 M & 63 M. Tässä mallinnusskenaariossa
on oletettu, että putkilinja on kuitenkin kooltaan 110 M.
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Oletus, että vj-verkoston liitospisteessä huippukulutuksen aikainen
painetaso on 50 mvp (raportoitu vuoden 2006 Östersundomin
alueen alin painetaso)

50 M & 63 M putkilla
painekorkeus 33 m

1 l/s

4 l/s

9 l/s

8 l/s

2 l/s

5 l/s
1 l/s

2 l/s

2 l/s

3 l/s

2 l/s

1 l/s

3 l/s

2 l/s

1 l/s

1 l/s

4 l/s1 l/s

2 l/s

3 l/s

3 l/s

2 l/s

45 l/s

63 l/s

16 l/s 11 l/s

0.
04

m
/s

0.
9 2

m
/s

0.2
m

/s

0.72 m/s

0.02 m/s

0 .05
m

/s

0.91 m/s

0.73
m

/s

0.74
m

/s

0.
21

m
/s

0 .0 1
m

/s

0.46 m/s

0.2
5

m/s

0.16 m/s

0.11 m/s0.
03

m
/s

0.06 m/s

0 .
34

m
/ s

0.09 m/s

0.1
m

/s

0.28
m

/s

0.24
m

/ s

0.53 m/s

0.
16

m
/s

0.25 m/s

0 .
21

m
/s

0.
01

m
/s

0.03 m/s

0.
09

m
/s35 m

49 m

46 m 44 m

40 m

38 m
35 m

36 m

36 m

36 m

36 m

36 m

35 m
35 m

35 m

36 m

36 m

27 m

48 m

41 m

48 m

38 m

38 m

37 m
25 m

28 m

29 m

26 m

20 m

31 m23 m

27 m

34 m

35 m

110 M

16 0
M

90 M

75 M

63
M

11
0 M

110 M

63 M

110 M

63 M

75
M

11 0
M

75
M

75
M

75 M
110 M

110 M

75
M

75 M

110 M

75
M

63 M

110 M

110
M

110 M

110 M

160 M

110 M

90 M

49 m

49 m

49 m

41 m

40 m

36 m

36 m

36 m

36 m36 m

36 m

36 m

47 m

45 m 44 m

25 m

35 m

30 m

30 m

27 m

28 m

22 m

27 m

33 m

0 50 100 150 20025
Metriä

Karhusaari (vj-mallinnus)
Kaavat 12486 & 12512 (skenaario 2 =
524 uutta asukasta, 1 asukas/ 50 kem)

Painekorkeus (pinnankorkeus
+ painetaso)

47 m

Käyttöpaine (pelkkä painetaso)45 m

Sammutusvesi (suurin mahdollinen
verkostohaarasta huippukulutus-
tilanteessa otettava vesimäärä)

5 l/s

Huipputuntikulutuksen aikainen
max. virtaama

0,3 m/s
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Karhusaarentie

Uusi viemäriosa

Karhusaarentie

Karhutorpantie

Merikapteenintie

Ree
linki

Karhutorpankujan pumppaamo:
- Kapasiteetti 10,5 l/s
- Kuormitus:
   + nyk.                    7,7 l/s
   + kaava 12486:     10,1 l/s
   + kaavat 12486
      & 12512              10,5 l/s
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LPS-pumppaamoa

jv
16

0 M

jv
16

0 M

jv 160 M

pj
v

11
0

M

jv
16

0
M

pjv 140 Mjv 160 M

jv 160 M

jv 160 M

pj v
140

M

Kuntokallion rannan pumppaamo:
- Kapasiteetti ???
- Kuormitus:
   + nyk.                    7,0 l/s
   + kaava 12486:     9,3 l/s
   + kaavat 12486
      & 12512              9,7 l/s

Kuntokallion pumppaamo:
- Kapasiteetti ???
- Kuormitus:
   + nyk.                    5,8 l/s
   + kaava 12486:     8,0 l/s
   + kaavat 12486
      & 12512              8,4 l/sLPS-järjestelmän kuormitus

tähän pisteeseen:
   + nyk.                    4,8 l/s
   + kaava 12486:     6,3 l/s
   + kaavat 12486
      & 12512              6,7 l/s
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4. 3-4.
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6.
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5-6.

Jv-viemärin pituuskaltevuus
ei tiedossa. Jos kaltevuus
> 3 prom., niin kapasiteetti > 10 l/s

Jv-viemärin pituuskaltevuus
ei tiedossa. Jos kaltevuus
> 3 prom., niin kapasiteetti > 10 l/s
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Viettoviemäri

Paineviemäri

1. Mallinnettu LPS-linja



0
10
20
30
40
50
60
70

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 1

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne

0
10
20
30
40
50
60
70

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 2

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne



0
10
20
30
40
50
60
70

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 3

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne

Nostokorkeus,
kaava 12486

Nostokorkeus,
kaavat 12486 &
12512

0
10
20
30
40
50
60
70
80

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 4

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne

Nostokorkeus,
kaava 12486

Nostokorkeus,
kaavat 12486 &
12512

0
10
20
30
40
50
60
70
80

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 5

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne

Nostokorkeus,
kaava 12486

Nostokorkeus,
kaavat 12486 &
12512



0
10
20
30
40
50
60
70

0 200 400 600 800 1000 1200

K
or

ke
us

 [m
]

Matka [m]

Linja 6

Maanpinta (m)

Nostokorkeus,
nykytilanne

Nostokorkeus,
kaava 12486

Nostokorkeus,
kaavat 12486 &
12512


